平 成 1 9 年 8 月 9 日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

ＤＶ9000 給与計算プログラムのご案内
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に

ありがとうございます。

この度、Windows版給与計算プログラムを販売することになりました。今回の更新は､平成
19年4月より賞与にかかる健康保険の『標準賞与額の上限』の改正に対応いたしました。

詳しい内容は後頁を参照頂き、ご注文下さいますようお願い申し上げます。
今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

取扱説明書は､CD-Rより呼び出しが可能です。
印刷した説明書が必要な場合は必要な冊数をご注文下さいますようお願い申し上げます。
(保守にご加入している場合でも、有料となります。）

尚､既にご案内の通り､Windows98･98SE･MEについてはﾏｲｸﾛｿﾌﾄ社のｻﾎﾟｰﾄが終了したことか
ら､弊社のｿﾌﾄｻﾎﾟｰﾄも2006年12月をもって終了させて頂きました。

敬具

送付資料目次

案内資料

・ Windows版 給与計算プログラムの変更内容 ・・・・・・・・・・P.1～3

・ プログラム注文書

注文締切日 8月20日 発送日 8月23日
※ 8月20日以降のご注文につきましては、上記の発送完了後、順次発送させて頂きます。
※ 発送予定日は、プログラムの完成状況により変更する場合があります。

変更があった場合は追ってご連絡いたしますので、弊社案内にご注意下さい。

送付内容のお問い合わせ先
送付内容に関するお問い合わせは、サービス課までご連絡下さいますようお願いし

ます。 尚、保守会員様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上

- 1 -

07.08Windows版給与プログラム変更内容

医療保険制度改正に伴い、平成19年4月より賞与にかかる健康保険の『標準賞与額の上限』の
改正に伴い、Windows版給与プログラムにおいて以下の変更を行いました。

賞与にかかる健康保険の『標準賞与額の上限』

標準賞与上限 改 正 後 / 19年4月より 改 正 前 / 19年3月まで
健 康 保 険 年度(4月1日から翌年3月31日)の

累計額で、540万円 1ヶ月当たり200万円※介護保険含む

※転職者-前社での期間内支払賞与も累計します。

改正に伴うプログラム変更内容
１．データ入力画面で賞与入力の場合のみ『年間賞与累計額』を表示し、累計額で540万円

を超える場合は健康保険料の計算をしないように対応いたしました。

年度内での賞与累計額を
表示します。

※( )内の数字は社員登録
で入力した賞与調整額
を表示します。

２．中途入社社員の場合、前職の賞与支給額を、社員登録で
入力することができるように機能を追加しました。

前職賞与額を入力します。
また、賞与が現物支給の時
など賞与額の調整でも使用
できます。

データ入力画面で( )として
金額を参考表示します。

- 2 -

Windows版給与プログラム変更内容

３．4月から翌年3月での賞与データの年度集計ができるよう 『賞与年間累計表』を新規に作成、
致しました。Ａ４用紙にプリントできます。

その他のプログラム機能追加内容
社員登録 １．｢有休付与日数｣｢健康保険証番号｣を入力する欄を追加しました。

※他へのデータ転記機能はありません。

２．前職情報欄を追加しました。
前職の給与支払報告書の金額を入力しておくことができます。

- 3 -

Windows版給与プログラム変更内容

給与計算式 １．関数｢雇用保険３｣を追加しました。
｢雇用保険３｣は端数が50銭以下の場合は切り捨て、50銭1厘以上の場合は

※今までの｢雇用保険｣は、端数処理が切り捨て。切り上げで処理します。

２．関数｢賞与健康保険３｣｢賞与厚生年金３｣｢賞与介護保険３｣を追加しました。
各関数は、端数が50銭以下の場合は切り捨て、50銭1厘以上の場合は切り
上げで処理します。
※今までの｢賞与健康保険｣｢賞与厚生年金｣｢賞与介護保険｣は、端数が50銭以下の場合は

切り捨て、60銭以上の場合は切り上げで処理します。

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑが届くまで保管して下さい。 DV9000/07.08

～保守に加入しているお客様はこちらに記入して下さい～保守会員様専用 プログラム注文書

■ Windowのバージョンをご記入下さい。
□WindowsXP

※ WindowsXP以外の為、XPへ乗せ替えをご希望の場合は、下記の乗せ替え価格に記載して下さい。
□Windows2000 □WindowsME □Windows98 □その他( )

■ 現行のプログラムのﾊﾞｰｼﾞｮﾝをご記入下さい。
プログラムタイトルに表示する年度及びﾊﾞｰｼﾞｮﾝを記入して下さい。

□給与(Ver )

■ Windows版 給与計算
※給与の更新価格は平成19年版以降のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑをお持ちのお客様用価格になります。Ver3.30以降用

機 種 枚数 2 枚数 更 新 枚数 2 枚数 取説 冊数 冊数新規価格 新規 枚目 枚目 手引書

給 与 100,800 54,600 15,750 5,250 840 840

Ver3.00-3.20 39,900 5,250以前よりの更新価格 又は 乗せ替え料

※給与は 以前の場合は の移行はできません。新規でﾃﾞｰﾀ入力をして下さい。ＶＥＲ２．９９ データ

■ その他の注記事項
Windows版の各プログラムについては、親機子機とも更新作業が必要です。※
ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは機械１台に対して１枚のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑが必要です。

給与ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの取扱説明書及び手引書はPDF化し、CD-Rに入れてお届け致します。※
印刷した説明書を希望のお客様には有料にて承っております。
必要な場合は冊数をご記入下さい。

プログラム金額 円
御社名

取説・手引書金 円
ご担当

お申し込み金額合計 円
(価格表示は税込みです。) ご住所

ご注文は、ＦＡＸにて連絡下さい。 ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

一般販売価格は裏面をご覧下さい

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑが届くまで保管して下さい。 DV9000/07.08

～保守に加入していないお客様はこちらに記入して下さい～一般販売価格 プログラム注文書

■ Windowのバージョンをご記入下さい。
□WindowsXP

※ WindowsXP以外の為、XPへ乗せ替えをご希望の場合は、下記の乗せ替え価格に記載して下さい。
□Windows2000 □WindowsME □Windows98 □その他( )

■ 現行のプログラムのﾊﾞｰｼﾞｮﾝをご記入下さい。
プログラムタイトルに表示する年度及びﾊﾞｰｼﾞｮﾝを記入して下さい。

□給与(Ver )

■ Windows版 給与計算
※給与の更新価格は平成19年版以降のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑをお持ちのお客様用価格になります。Ver3.30以降用

機 種 枚数 2 枚数 更 新 枚数 2 枚数 取 説 冊数 冊数新規価格 新規 枚目 枚目 手引書

給 与 126,000 63,000 31,500 15,750 1,050 1,050

Ver3.00-3.20 63,000 15,750以前よりの更新価格 又は 乗せ替え料

※給与は 以前の場合は の移行はできません。新規でﾃﾞｰﾀ入力をして下さい。ＶＥＲ２．９９ データ

■ その他の注記事項
Windows版の各プログラムについては、親機子機とも更新作業が必要です。※
ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは機械１台に対して１枚のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑが必要です。

給与ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの取扱説明書及び手引書はPDF化し、CD-Rに入れてお届け致します。※
印刷した説明書を希望のお客様には有料にて承っております。
必要な場合は冊数をご記入下さい。

プログラム金額 円
御社名

取説・手引書金額 円
ご担当

お申し込み金額合計 円
(価格表示は税込みです。) ご住所

ご注文は、ＦＡＸにて連絡下さい。 ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

保守会員様専用は裏面をご覧下さい